na forma Eletrônica do tipo Menor Preço, nos termos da tabela constante 
no ITEM 2 do Termo de Referência, conforme condições estabelecidas no 
instrumento.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 008/TJPA/2024.
VIGÊNCIA: 12/08/2024 a 12/08/2025 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e 
setecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 02.122.1421.8195 – Operacionali-
zação das Ações Administrativas do Poder Judiciário - Apoio; Elemento de 
Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 01 759 0000 18.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2024. FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO:

[...]

a 04/2024, perfazendo o valor global, para 36 (trinta e seis) meses, o 
montante de R$ 5.630.392,40 (cinco milhões seiscentos e trinta mil tre-
zentos e noventa e dois reais e quarenta centavos). // A concessão do re-

ajuste ocasionará um aumento de R$ 176.318,22 (cento e setenta e seis 
mil trezentos e dezoito reais e vinte e dois centavos), no valor global atual 
do contrato. // O atendimento da despesa ocorrerá através das seguintes 
funcionais programáticas: Ações: 02.126.1417.8180 / 8181 / 8182 - Atu-
alização, Expansão e Manutenção da Infraestrutura de Tecnologia do Poder